

Minnesanteckningar från möte med statssekreterare Daniel Westlén tillsammans med handläggarna, Staffan Danielsson och Staffan Andersson; den 27 januari 2023, Klimat och Miljödepartementet, Stockholm

Delar av fiskgruppen (Rune Wikström, Sven Danell och undertecknad) har haft ett möte med statssekreterare Daniel Westlén. På ett övergripande plan fick vi en bättre bild av hur man på departementet tänker i olika frågor, vilket kommer att vara av stort värde i framtida påverkansaktiviteter. Vi talade om fiskbestånd, trålgränser, fiskelicenser och olika negativa aspekter på myndighetsutövningen inom fiskekontrollen; speciellt omotiverat regelkrångel för laxfisket vid Torneälvens utlopp i havet.

Det råder en betydande samsyn i att sill/strömming fiskats för hårt i stora delar av Östersjön och Bottenhavet under senare år och statssekreterare Westlén instämmer i denna bedömning. Han anser att en utflyttning av trålgränsen är ett viktigt steg för att kunna lösa problemet. Det är dock inte helt klar när beslut om utflyttning av trålgränsen kan förverkligas eftersom bilaterala förhandlingar först måste genomföras. HaV siktar på att utflyttning kan ske i november 2023. Vi poängterade att det också kommer att krävas kraftigt reducerade fångstkvoter under lång tid för att bestånden skall kunna återhämta sig. Reducerade kvoter är en förhandlingsfråga på EU-nivå där både biologiska data och en rad andra hänsyn påverkar utfallet och här gäller det att ansvarig svensk minister tar aktiv del i förhandlingar när kvoterna för 2024 förhandlas i slutet av året.

Bestånden av de icke EU-kvoterade fiskarna som abborre och gädda bygger på beståndsuppskattningar från SLU. Här diskuterade vi hur man lokalt skulle kunna bidra till en bättre lokal beståndsuppfattning än vad som nu är fallet. Ett större lokalt engagemang, vid tex provfiske, skulle kunna bli en viktig faktor inte minst vad gäller tilldelning av fiskelicenser. Vi informerade om att flera av våra grannländer tillämpar en mer flexibel princip vid godkännande av fiskelicenser och att tillstånd där även ges till fiskare som har fisket som biinkomst. Vi fick också kontaktuppgifter till huvudsekreteraren för den kommitté som skall genomföra en översyn av den svenska fiskelagen. Vi kommer att föreslå att en reviderad lag ska ge utrymme för en mer flexibel prövning av fiskelicenser än vad som nu är fallet.

HaVs myndighetsutövning berördes som nämnts också på mötet. Vi tog upp flera konstigheter i HaVs myndighetsutövning och lämnade över en skrivelse över hur vi tycker att HaV bör förenkla regelverk och underlätta för det småskaliga fisket.

Scripsit
Kjell Malmlöf